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vil søge Produktionsomkostningerne nedsat ved at tilstræbe 
en udvidet Standardisering af visse Byggematerialer. End- 
videre vil Ministeriet nøje følge Udviklingen med Hensyn til 
Grundpriserne. Huslejekontrollen vil blive søgt udvidet til 
ogsaa at omfatte det ikke statsstøttede private Boligbyggeri, 
og Ministeriet vil overveje en Revision af Loven om Bolig- 
anvisning. 

Ministeriet vil bestræbe sig for at sikre Lanabruget 
rimelige Produktionsvilkaar og endvidere søge gennemført, 
at der i en Kornordning for det kommende Høstaar sikres 
Landmænd, der afleverer Brødkorn, en begunstiget Stilling. 

Forslag vil blive fremsat om Oprettelse og Suppleiing 
af mindre Landbrug, bl. a. indeholdende Bestemmelser om 
Fremskaffelse af Jord saavel til Oprettelse af nye Brug som 
til Tillægsjord til de indeklemte Husmandsbrug. 

Ved Oprettelsen af Fiskeriministeriet er de mange Hen- 
vendelser, der i en Aarrække har været fremsat fra Fiskeri- 
erhvervets Side, imødekommet. 

Det skal i første Række være det nye Ministeriums Op- 
gave at medvirke til en yderligere Udvikling af det danske 
Fiskeri og som en væsentlig Betingelse herfor at søge Eks- 
portmulighederne fremmet. Man agter i denne Forbindelse 
at overveje en Udvidelse af Konsulentvirksomheden ved 
Ansættelse af danske Fiskerikonsulenter i Udlandet. 

I nært Samarbejde med Fiskerierhvervet vil man tage 
Spørgsmaalet om en Reorganisation af Afsætningen paa 
Hjemmemarkedet op til Overvejelse. 

En Lovgivning vedrøiende Regulering af Fiskeriet i 
Nordsøen og Atlanterhavet, indeholdende Bestemmelser til 
Gennemførelse af de i London trufne internationale Aftaler, 
er under Udarbejdelse. 

Paa de sociale Omraader vil Ministeriet tage en Række 
aktuelle Spørgsmaal op til Behandling og til Løsning i det 
Omfang, det i Takt med Genopbygningen skønnes finansielt 
og økonomisk forsvarligt. 

Det er Ministeriets Hensigt snarest for Rigsdagen at 
fremsætte Forslag til Forbedring af Alders- og Invaliderente- 


